
NATURERLEBNIS
Die Via Urschweiz ist der Kulturweg im Herzen der  

Schweiz! Das alpine Wandererlebnis als Rundreise 

kombiniert mit Bus, Bahn und Schiff.

ab 
CHF 41

Alpenwanderung 
Das alpine Wandererlebnis als Rundreise kombiniert 
mit Bus, Bahn und Schiff kann im Herzstück der Via 
Urschweiz in nur einem Tag erlebt werden. Die Via Ur-
schweiz ist ein fünftägiger Panorama-Kulturweg ent-
lang historisch wertvoller Landschaften und Verkehrs-
wege zwischen Uri und Nidwalden. 

Klewenalp-lsenthal 
Per Luftseilbahn geht es von Beckenried auf die Kle-
wenalp auf 1600 m ü. M. Von hier startet die 3-stündige 
Wanderung übers Hinter Jochli auf das urige Hochpla-
teau Gitschenen. Die Luftseilbahn fährt von Gitschenen 
hinunter nach St. Jakob (lsenthal) und mit dem Bus 
geht‘s auf der Panoramastrecke nach lsleten. Die Fahrt 
bietet atemberaubende Ausblicke auf die Berg-kulisse, 
ins Urner Reusstal und in den Schwyzer Tal-
kessel. Ein weiteres Highlight der Reise bildet die 
Schifffahrt von lsleten zurück zum Ausgangspunkt. Die 
Rundreise kann auch in Altdorf, Brunnen, Treib, Gersau, 
lsenthal oder Gitschenen gestartet werden. 

Region Klewenalp-Vierwaldstättersee 

info@regionklewenalp.ch | Tel. +41 41 624 66 01REGIONKLEWENALP.CH

«VIA URSCHWEIZ» 
Klewenalp-Isenthal

ALPENWANDERUNG

REGIONKLEWENALP.CH



4/2021

437 m
Bolzbach

Biwaldalp
1694 m

1684 m

Hangbaum

Wilderbutzen

1938 m

Vorder Jochli

FurggelenFurggelen

Schwalmis

Oberbauenstock

Faulberg

Bärenstock

Gitschen

1996 m

Chulm

Horn

G
r

o
s

s
t

a
l

C
h

l i t a l

C
h

o

l
t

a
l

Chälen

Schartihöreli

Chäppeli

771 m

1222 m 

1692 m

2117 m

Gandispitz

2246 m

2290 m

2107 m

1853 m

1971 m

2540 m

Niederbauen-Chulm

Twäregg

RotifluhRotifluh

Stollen

Musenalp

S
c

h
a

r
t

i
w

a
l

d

Ober BärchiOber Bärchi

Vorder Bärchi

B
a

b
e

r
g

S c h
r i

n
d

i

2002 m

1593 m

2105 m
Hinter Jochli

1868 m
Sassi

1486 m
Musenalp

1192 m

Wissig

Cholbach

Schluchen

Steinhüttli
1401 m

1288 m

1932 m

1570 m

1279 m

754 m

837 m

436 m

435 m
445 m

1498 m

Heitliberg

Lückli

1778 m

1877 m

1704 m

1677 m

Klewenstock

1747 m

Hoch Flue

955 m

Sätteli

Obere
Büelhütte

Morschfeld
Brändlisboden

BärenfalleBärenfalle

1757 m

1579 m

SteinstössiSteinstössi
1241 m

Gietisflue

S
u

l
z

t
a

l

Chimiboden
1206 m

Geissboden
1606 m

1393 m
Chli Bergli
1026 m

1062 m

891 m

Oberalp
1769 m

Oberbolgen
1820 m

Gossalp
1461 m

Alpeler
1857 m

Altdorf

1538 m

978 m

AlpnachstadAlpnachstad

Alpnach DorfAlpnach Dorf

Verkehrshaus-LidoVerkehrshaus-Lido

HorwHorw

St. NiklausenSt. Niklausen

Küssnacht

Risetenstock

Seelisberg

Sonnwil

Höch Flue

Brennwald

1940 m

1755 m

Buochserhorn
1806 m

1156 m

Seeli

Tellskapelle

Tellsplatte

Schillerstein

Risleten

Rütenen

Gersau Förstli

Volligen

Beroldingen

Schwybogen
Triglis

SeemeileBodmi

Gitschenberg

Eggberge

Ober Axen

Buggialp

Fronalpstock
1920 m

MorschachMorschach

Schwyz

Rigi Hochflue
1698 m

Rigi Scheidegg
1658 m

Seebodenalp
1020 m

Obergschwend

Urmiberg

Hinterbergen

Wissifluh

Wirzweli

Wiesenberg

Gummenalp

Alpboden

BrunniBrunni

EggbergEggberg

TristelenTristelen

BerlixBerlix
BodenbergBodenberg

AmbeisselerAmbeisseler

Berg WilBerg WilRuotzenRuotzen

TreberenTreberen

Stärten

Abedweid

Oberbauen

AlpelenAlpelen

UnterspisUnterspis

Rigi Burggeist
Twärrüti

Hammetschwand
1127 m

St. Jost

Honegg

F
e

l s
e

n

w
e
g

Tannibüel
1526 m

Lauweli
1528 m

2830 m
Schlieren

Rot Grätli

Gitschenhörelihütte
2330 m

2544 m

Maisander

Haldigrat

2250 m
Bannapler Schonegg

2136 m

1924 m

Sinnsgäuer 
Schonegg

1753 m

Steinalper Jochli
2157 m

U r n e r  S e e

435 m V i e r w a l d s t ä t t e r s e e

Alpnachersee

Reuss

Brisenhaus SAC

       

436 m

442 m

Wissigstock
2887 m

Engelberger 
Rotstock
2818 m

Ruchstock
2813 m

Chaiserstuel
2400 m

Brisen
2404 m

Hoh Brisen
2413 m

Stanserhorn
1897 m

Brunnistock
2952 m

St. Jakob

Gitschenen

Isenthal

Niederbauen

Stockhütte

Weid

Stans

Hergiswil 

Ennetbürgen
Buochs

Bürgenstock

VitznauGersau

Brunnen

Sisikon Treib

Seelisberg

Emmetten

Rütli

Beckenried

Seedorf

Isleten Bauen

Flüelen

Stansstad

Luzern

KlewenalpKlewenalp

NiederrickenbachNiederrickenbach

Dallenwil

  

Kehrsiten
Bürgenstock

Weggis

Kehrsiten

Rigi Kaltbad
1436 m

Rigi Kulm
1797 m

Uri Rotstock
2929 m

Oberberg
1804 m

KastanienbaumKastanienbaum

Wir wünschen Ihnen einen unvergesslichen Erlebnistag 
mit eindrücklichen Aussichten über See und Berge.REGIONKLEWENALP.CH

RUNDREISETICKETS (2. Klasse)
Rundreise ab Beckenried, Brunnen, Treib, Gersau, 
Isenthal, Gitschenen
Erwachsene	 CHF	 70.00
Erwachsene Halbtax-Abo	 CHF	 41.00
Kinder (6–15.99 J.)	 CHF	 41.00 
Reisende ab Seelisberg und Emmetten lösen ein Anschlussbillett.

Rundreise ab Altdorf
Erwachsene	 CHF	 77.00
Erwachsene mit Halbtax-Abo	 CHF	 44.00
Kinder (6–15.99 J.)	 CHF	 44.00
Junior-, Kinder-Mitfahrkarte und GA sind gültig, 
ausser bei der Gitschenen Luftseilbahn.

Weitere Infos 
finden Sie unter:

Start in Altdorf 
	 Montag – Freitag	 Samstag – Sonntag
		  und eidgenössische Feiertage

Altdorf Bahnhof Ost, Bus ab	 7: 2 1	 8: 2 1	 9: 2 1	 8: 2 1	 10: 2 1
Isenthal Post, Bus ab	 7:45	 8:45	 9:45	 8:45	 10:45
Isenthal St. Jakob, Seilbahn ab	 8:00	 9:00	 10:00	 9:00	 1 1 :00
Gitschenen, Luftseilbahn an	 8:08	 9:08	 10:08	 9:08	 11:08
 3-stündige anspruchsvolle Alpenwanderung	
Klewenalp, Luftseilbahn ab	 15:00	 15:00	 16:00	 15:00	 15:00	 16:00
Beckenried, Schiff ab	 1) 15:27	 2) 15:27	 1) 16:27	 1) 15:27	 2) 15: 27	 1) 16: 27
Flüelen, Schiff an	 1) 16:55	 2) 17:08	 1) 18:08	 1) 16: 55	 2) 17:08	 1) 18:08
Flüelen Hauptplatz, Bus ab	 1) 17:06	 2) 17: 2 1	 1) 18: 2 1	 1) 17:06	 2) 17: 2 1	 1) 18: 2 1
Altdorf Telldenkmal, Bus an	 1) 17: 1 3			   1) 17: 1 3	 2) 17:28	 1) 18: 28
Altdorf Bahnhof, Ost an	 1) 17: 17	 2) 17:27	 1) 18: 27	 1) 17: 18	 2) 17: 32	 1) 18: 32
1) Täglich vom 24. Mai bis 7. September 2025
2) Täglich vom 8. September bis 19. Oktober 2025

Alpenwanderung 2024 – Via Urschweiz 
Gültig vom 24. Mai bis 19. Oktober 2025 (Änderungen vorbehalten)

Start in Brunnen, Treib, Gersau und Beckenried 
	 Montag – Freitag	 Samstag – Sonntag
		  und eidgenössische Feiertage

Brunnen Schiff ab	 	 9: 1 9			   9: 1 9	
Treib, Schiff ab	 	 9:27			   9: 27
Gersau, Schiff ab	 	 9:42			   9:42
Beckenried, Luftseilbahn ab	 	 10:30			   10:30
Klewenalp, Luftseilbahn an	 	 10:40			   10:40
 3-stündige anspruchsvolle Alpenwanderung	
Gitschenen, Luftseilbahn ab	 	 14:30	 15:30		  15:30
Isenthal St. Jakob, Bus ab	 	 15:03	 16:03		  15:45
Isleten Seegarten, Bus an	 	 15:22	 16: 22		  16:04	
Isleten, Schiff ab	 	 15:43	 1) 17: 1 2		  16: 1 2	 1) 17: 1 2
Brunnen, Schiff an		  16:47	 1) 17:47		  16: 47	 1) 17:47
Treib, Schiff an		  16:57	 1) 17: 57		  16: 57	 1) 17: 57
Gersau, Schiff an		  17: 14	 1) 18: 14		  17: 14	 1) 18: 14
Beckenried, Schiff an		  17: 3 1	 1) 18: 3 1		  17: 3 1	 1) 18: 3 1
1) Täglich vom 24. Mai bis 7. September 2025


